
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de agosto de 2017 Ano 1

Dispensa

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 062/2017, que tem como 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça 10 de Novembro, nº 03, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de 
Cima, Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da sede da Merenda Escolar, neste município. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FRANCISCO MARCOS SANTOS VIEIRA, 
situado na Pça 10 de Novembro, nº 03, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia-/BA, CPF Nº 
147.926.995-68, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 
8.666/93. 

Ibirataia – BA, 01 de Agosto de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 173/2017.                  PROCESSO N°:  Dispensa de Licitação 062/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: FRANCISCO MARCOS SANTOS VIEIRA, CPF: 147.926.995-68. 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Pça, 10 de Novembro nº 03, Bairro Nova Ibirataia de Cima, CEP: 
45.580-000, Município de Ibirataia/BA, destinado ao funcionamento da sede da Merenda Escolar. 
ASSINATURA: 01/08/2017.         VIGÊNCIA: 31/12/2017.    VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 281B3E621504496BDB3BE79DD294E15E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de agosto de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 063/2017, que tem como 
OBJETO: Aquisição de um martelete demolidor 1,1/8 pol 28 kg 6mm 220V para atender o setor de Desenvolvimento 
Urbano, Infra e Serv. Público, na manutenção de ruas e vias publicas. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, estabelecido na Rua 02 de Julho, 189, Centro, CEP: 45570-000, Ipiau/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 63.278.725/0001-66. 

Ibirataia – BA, 25 de Agosto de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 175/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n°063/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: FABRICO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ: 63.278.725/0001-66. 
OBJETO: Aquisição de um martelete demolidor 1,1/8 pol 28 kg 6mm 220V para atender o setor de Desenvolvimento 
Urbano, Infra e Serv. Público, na manutenção de ruas e vias publicas. 
ASSINATURA: 25/08/2017.   VIGÊNCIA: 30/09/2017.  VALOR GLOBAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 281B3E621504496BDB3BE79DD294E15E


		2017-08-29T17:48:23-0300




